
Nr. 10008
14 april

2015

Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 1 april 

2015, kenmerk 739962- 134464-PG, houdende tijdelijke uitbreiding van een 

vergunning als bedoeld in artikel 2 van de Wet afbreking zwangerschap

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gezien de beschikking van de Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur van 17 mei 1985, 
kenmerk DG VGZ/GBO/MBO-52153, waarbij een vergunning als bedoeld in artikel 2 van de Wet 
afbreking zwangerschap wordt verleend aan de Stichting Medisch Centrum voor Geboorteregeling 
Stimezo te Groningen (later genaamd Centrum voor Seksuele Gezondheid Noord-Nederland, Stimezo 
Groningen);

Gezien het bericht van Centrum voor Seksuele Gezondheid Noord-Nederland, Stimezo Groningen van 
26 februari 2015 dat, gezien de renovatie van de behandelafdeling op Radesingel 11 te Groningen, de 
behandelafdeling met ingang van 30 maart en voor de duur van de renovatie zal worden gehuisvest 
bij het Universitair Medisch Centrum Groningen, Hanzeplein 1, ingang 53 te Groningen;

Overwegende dat de vergunning tot het verrichten van behandeling, gericht op het afbreken van 
zwangerschap aan Centrum voor Seksuele Gezondheid Noord-Nederland, Stimezo Groningen voor de 
duur van de renovatie van de behandelafdeling op Radesingel 11 te Groningen, moet worden 
uitgebreid met de tijdelijke locatie van Centrum voor Seksuele Gezondheid Noord-Nederland, Stimezo 
Groningen, Hanzeplein 1, ingang 53 te Groningen;

Besluit:

In aanvulling op de vergunning tot het verrichten van behandelingen gericht op het afbreken van 
zwangerschap aan Centrum voor Seksuele Gezondheid Noord Nederland, Stimezo Groningen (later 
genaamd Centrum voor Seksuele Gezondheid Noord-Nederland, Stimezo Groningen), kenmerk DG 
VGZ/GBO/MBO-52153, wordt de vergunning met ingang van 30 maart en voor de duur van de 
renovatie, doch uiterlijk tot 1 augustus 2015, uitgebreid met een tijdelijke locatie op naam van 
Centrum voor Seksuele Gezondheid Noord-Nederland, Stimezo Groningen, Hanzeplein 1, ingang 53 te 
Groningen.

Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7.1 van de Algemene 
wet bestuursrecht. Dit kan door een bezwaarschrift in te dienen bij het Ministerie van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport, tav Directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag.

De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met 
ingang van de dag volgende op de dag waarop het besluit is gedagtekend.

Het bezwaarschrift wordt ondertekend en bevat:
– de naam en het adres van de indiener
– de dagtekening
– een omschrijving van het bestreden besluit, bijvoorbeeld door vermelding van het zaaknummer, 

briefkenmerk en datum of door bijvoeging van een kopie van het besluit
– grond van bezwaar.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 10008 14 april 2015


	Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 1 april 2015, kenmerk 739962- 134464-PG, houdende tijdelijke uitbreiding van een vergunning als bedoeld in artikel 2 van de Wet afbreking zwangerschap

